

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 сентября 2014 года № 994 "Вопросы Министерства энергетики Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 сентября 2020 года № 592. Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 сентября 2014 года № 994 "Вопросы Министерства энергетики Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2014 г., № 55-56, ст. 544) следующие дополнения:
- в Положении о Министерстве энергетики Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 16:

функции центрального аппарата:

дополнить подпунктами 219-1) и 219-2) следующего содержания:

- "219-1) утверждает правила технологического присоединения к электрическим сетям энергопередающих организаций;
- 219-2) утверждает типовой договор технологического присоединения электрических установок с установленной мощностью до 200 кВт субъектов предпринимательства к электрическим сетям энергопередающих организаций;";

функции ведомств:

дополнить подпунктами 21-1) и 21-2) следующего содержания:

- "21-1) разрабатывает правила технологического присоединения к электрическим сетям энергопередающих организаций;
- 21-2) разрабатывает типовой договор технологического присоединения электрических установок с установленной мощностью до 200 кВт субъектов предпринимательства к электрическим сетям энергопередающих организаций;".
 - 2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр Республики Казахстан

А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан